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[Grønning.] 
tidig bede den højtærede Minister om, naar 
nu Landøkonomisk Driftsbureaus Opgørelse 
og foreløbige Meddelelse indgaar i Debatten 
her og enkelte Medlemmer har en Viden, 
som andre ikke har, at Rigsdagens øvrige 
Medlemmer bliver delagtige i den samme 
Viden, saa at vi faar saavel det sidste Aars 
Resultat som de foreløbige Meddelelser om- 
delt saa hurtigt, som det er muligt. 

Ministeren sagde saa, at han ikke havde 
giyet et saadant Tilsagn som det, jeg har 
nævnt. Men efter det Citat, som jeg to 
Gange med Formandens Tilladelse har gen- 
givet, kan jeg ikke forstaa andet, end at et 
saadant Tilsagn er givet. Jeg kan ikke tænke 
mig, at den højtærede Minister vil mene, at 
der med de Kornpriser, der noteres i Aar, 
og som ligger 30 pCt. under de Priser, der1 
noteredes under Forhandlingerne her i 
Salen i Fjor, kan være givet de Landmænd, 
man har frataget deres Svinekort, nogen 
som helst Erstatning. Men hvilken Er- 
statning vil den højtærede Minister saa give 
disse Landmænd? Den højtærede Minister 
talte om en Erstatning, som han vilde give 
de Landmænd, man fratog deres Svinekort 
홢 hvilken Erstatning vil man da give disse 
Landmænd? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Sørensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Valdemar Sørensen: I Anledning af 
det ærede Medlem Hr. Grønnings Bemærk- 
ninger om Forhøjelsen ,af Kornpriserne og 
Brødpriserne skal jeg sige, at jeg dog virke- 
lig gaar ud fra, at der er en Slags Mening i 
det Forslag, der er forelagt fra konservativ 
Side. Det gaar vitterlig ud paa en Forhøjelse 
af Kornpriserne med 2 Kr. Det siges i Be- 
mærkningerne, at man beklager sig over, 
at Høsten er saa stor, at man ikke har kun- 
net faa de rigtige Priser for den. Med andre 
Ord, Forhøjelsen af Kornprisen skal bevirke, 
at der ogsaa gives en forhøjet Pris for det 
hjemmeavlede Korn. Dét forekommer mig 
helt klart. Naar man nu sætter Indmalings- 
tvang i Landet,; og siger, at det halve af Kor- 
net kan købes udefra, forhøjes Prisen altsaa 
med 2 Kr., Resten, der avles herhjemme, for- 
højes med den Pris, som det ærede Medlem 
Hr. Grønning kan faa for sit Korn: :herhj eni- 
me, efter at Prisen er forhøjet. Om det 
bliver til Forhøjelse ;.af "Brødprisen eller ej, 
kan jeg ikke bedømme i Dag, men at der ér 
al mulig Sandsynlighed for, at det bliver 
det, ved enhver, 

Det er kedeligt nok, at jeg ikke har den 

nøje Sagkundskab som det ærede Medlem, 
Hr. Løje, men vi, der bor i Byen, er nu ogsaa 
engang her i Landet, og det er ogsaa vore 
Anliggender, der debatteres ved 'et Lovfor- 
slag som dette. Det æréde Medlem maa und- 
skylde os, at vi taler med. Jeg har ærlig 
talt faaet det Indtryk af hele denne Sag, naar 
jeg tænker paa den store Høst, at det virke- 
lig er, som den fynske Landmand sagde, 
da man spurgte ham, hvordan Sæden staar 
i Aar: Ja, den staar godt, men desværre 
lidt for tæt. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Til det ærede Medlem Hr. 
Grønning vil jeg gerne sige, at selvfølgelig 
ved jeg godt, at Husmændenes Forrent- 
ningsprocent var lavere i 1932 end i 1936홢37, 
men det, jeg sagde, var, at det ikke er 
rigtigt, som det ærede Medlem paastaar, 
at den _ var lavest, da vi havde de lave 
Kornpriser; den var netop lavest i Høst- 
aaret 1936홢37, da vi havde -de stigende Raa- 
stofpriser, men faldende Færdigvarepriser.: 
Jeg tror endda, at den var ca. 1,5 pCt,, 
og at den var endnu lavere i 1932, er rigtigt. 
Men i 1934홢35홢36 og 38 er den bety- 
delighøjere. 

Jeg har ingen Viden om, hvad For- 
rentningsprocenten er i Aar. Jeg har 
ingen Meddelelse faaet om det nu. Om 
nogen har faaet det, kender jeg ikke noget 
til; der er ikke tilgaaet mig nogen Viden 
og, saa vidt jeg ved, heller ikke nogen 
anden, idet Professor Larsen vil meddele 
den en af Dagene. Men saa længe det  
ikke er fremkommet, kan jeg selvfølgelig 
ikke meddele Rigsdagens Medlemmer noget 
i saa Henseende. 

Det ærede Medlem spurgte: Hvad fik 
saa de store Landmænd, fordi de maatte 
afgive Svinekort? De fik en Kornlov med 
en Prisforhøjelse paa 1 Kr. eller 2 Kr., 
som naturligvis betyder en Forhøjelse af 
Prisen paa det Korn, de Landmænd sælger 
홢 det er indlysende , men ganske vist 
uden det ærede Medlems Medvirken. Havde 
vi fulgt det ærede Medlem, havde de i Aar 
faaet 3홢4 Kr. mindre for deres Korn, end 
de nu faar. Det er Forskellen i Resultatet 
af den Politik, det ærede Medlem har ført, 
og den, vi har, ført, men jeg har aldrig 
nogen Sinde sagt, at dén Pris, der fastsattes' 
i Kornloven, vår en Pris,, som enhver Land- 
mand kunde komme og sige Var garanteret 
ham. Det har jeg1 modsagt. hver Gang, 
for saa maa man havs garanteret Minimums- 
pris og en Maksimumspris, saa de ikke kan 
opnaä en 20.:...:..:22 Kr. som i Fjor, og den 
Konsekvens antager jeg ikke det ærede 


